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MILJØMINISTERIET 
Den 23. oktober 1980, 

Besvarelse af spørgsmål fra finansudvalget: 
Under henvisning til finansudvalgets skrivelse af 16. oktober 1980 (BIL. 27.07.) fremsen- 

des besvarelsen af de stillede spørgsmål i 40 eksemplarer. 

ERIK HOLST 
/  Hans H. Scheibel Nielsen 

Til finansudvalget 

Spørgsmål 10: 
1 besvarelsen af udvalgets spørgsmål I har ministeren udtalt at være opmærksom på, at 

der inden for energiområdet kan være risiko for sammenfald af arbejdsopgaver ministerierne 
imellem. 

Under henvisning hertil spørges, om det ikke vil være muligt at stille forslag om en mere 
hensigtsmæssig arbejdsfordeling ministerierne imellem, som kunne medføre personalebespa- 
relser. 

Svar: i 
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøstyrelsen, der efter at have drøftet spørgsmålet med 

energiministeriet har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 
»På energiområdet varetager miljøstyrelsen de miljømæssige og på det nukleare område 

tillige de sikkerhedsmæssige hensyn, mens energiministeriet varetager de forsyningsmæssige 
hensyn. 

I det daglige arbejde har denne opdeling af ressortområdet ministerierne imellem vist sig 
hensigtsmæssig. De overordnede hensyn giver et grundlag for en klar fordeling af arbejdsop- 
gaverne. 

Energiministeriet har i 1980 gennemført en strukturgennemgang, hvori også relationerne 
til andre ministerier er undersøgt. Der har ikke herunder vist sig arbejdsopgaver, som bliyer 
løst både i energiministeriet og i miljøministeriet. 

I miljøministerens svar på finansudvalgets spørgsmål I er der nærmere redegjort for arten 
og omfanget af den koordinering, der finder sted. Koordineringen har til formål at hindre 
dobbeltadministration og dermed spild af personaleressourcer. Koordineringen finder sted 
såvel i form af udvalgs- og kommissionsarbejde som i form af mere uformelle kontakter og 
gensidig orientering. 

Miljøstyrelsen og energiministeriet er generelt af den opfattelse, at den eksisterende 
opgavefordeling mellem energiministeriet og miljøministeriet fungerer tilfredsstillende, 
herunder at opdelingen efter de hensyn, der varetages under ministeriernes ressortområder, 
samt den løbende koordinering ministerierne imellem sikrer, at der således som anført i 
miljøministerens svar på udvalgets spørgsmål I ikke finder dobbeltadministration sted.« 

Spørgsmål Il :  
105 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


